segunda-feira, 12 de AGOSTO de 20138  CADERNO 2

Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO
(Secretário Especial de Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de
12/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

diária
número de PubliCação: 567500

PorTaria: 226/2013-naf
Objetivo: A fim de acompanhar o Secretário Especial de Estado de
Proteção e Desenvolvimento Social em agenda de programação
do Excelentíssimo Sr. Governador do Estado, nas reuniões de
governo.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5817358/TANIA REGIS GUIMARÃES (Chefe de gabinete) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/08/2013 a 13/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

diária
número de PubliCação: 567529

PorTaria: 229/2013-naf
Objetivo: A fim de acompanhar o Secretário Especial de Estado
de Promoção Social, em reunião com o Bispo de Castanhal,
visando conhecer todo o complexo artístico e cultural, bem como
verificar a possibilidade de Convênios com o referido município.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
188387/MARIA DE NAZARE IMBIRIBA MITSCHEIN (Professor
Visitante) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 12/08/2013 a
12/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

exTraTo ConTraTo de Cessão nº05
número de PubliCação: 567650

exTraTo de ConTraTo de Cessão de uso de bem
imÓvel

CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
CESSIONÁRIA: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
OBJETO: Cessão de uso pelo Cedente, a título gratuito, do imóvel
de propriedade do Estado do Pará, localizado na Praça Miranda
Tenório, s/nº, Município de Oeiras do Pará- PA e cadastrado no
Sistema de Bens Imóveis do Estado sob o n° 164.
FINALIDADE: Utilização, pela Cessionária, do imóvel
exclusivamente para implantação da Escola Municipal de Música
de Oeiras do Pará - PA.
RESTITUIÇÃO: A Cessionária restituirá o bem em condições
normais de uso, quando exigido por motivo de interesse público,
por violação das Cláusulas deste instrumento ou findo o prazo
contratual.
PRAZO: 30 (trinta) anos, podendo ser renovado mediante ajuste
expresso das partes, firmado com antecedência mínima de 30
dias da data do seu vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2013

exoneração de servidor
número de PubliCação: 567665

PorTaria n°. 0605 de 29 de julHo de 2013
A seCreTária de esTado de adminisTração, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n°. 2013/316078
resolve:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n°. 5810 de
24/01/94, CARLOS EDUARDO RENDEIRO DE OLIVEIRA, Mat. Nº.
51855862/3, do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Policia Civil do Estado do Pará - PC, a contar 01/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Julho de
2013.
aliCe viana soares monTeiro
Secretaria de Estado de Administração
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº.
32453 de 05/08/2013

exoneração de servidor
número de PubliCação: 567704

PorTaria n°. 0629 de 07 de agosTo de 2013
A seCreTária de esTado de adminisTração, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/361218

resolve:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS, Mat. nº
57211767/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 06/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de Agosto de
2013.
aliCe viana soares monTeiro
Secretaria de Estado de Administração
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº.
32457 de 09/08/2013

número de PubliCação: 567729

PorTaria de TransferÊnCia de fÉrias
PorTaria nº. 0326/2013-daf/sead

de 06 de agosTo de 2013
SERVIDOR: JACKSON NEY RAMOS GARCIA
ID. FUNCIONAL: 55587792/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 05/08/2013 A
03/09/2013
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 01/12/2013 A 30/12/2013
PorTaria de TransferÊnCia de fÉrias
PorTaria nº. 0327/2013-daf/sead de 06 de agosTo
de 2013
SERVIDOR: ARNOLD ROGER MONTEIRO ARAÚJO
ID. FUNCIONAL: 57234691/2
CARGO: GERENTE
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 01/08/2013 A
30/08/2013
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 08/08/2013 A 06/09/2013

PorTaria de designação
PorTaria nº 0632/2013-gs/sead de 07 de agosTo

de 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 088/2013 – DGL/SEAD de
01.08.2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora IVONE FURTADO PAIS, Id. Funcional nº.
6120245/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e
Finanças, para responder pela Gerência da Coordenadoria da
Frota de Veículos do Estado, durante o impedimento legal do
titular ARNOLD ROGER MONTEIRO ARAÚJO, Id. Funcional nº.
57234691/2, no período de 08/08/2013 a 06/09/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 DE AGOSTO
DE 2013.

aliCe viana soares monTeiro
Secretária de Estado de Administração

PorTaria de subsTiTuição
número de PubliCação: 567733

PorTaria nº 0635, de 08 de agosTo de 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando os termos do Processo nº 2013/326702;
RESOLVE:
Designar ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, membro da Comissão
do Concurso Público C-172, para substituir GERSON BRITO DA
ROCHA, na presidência da referida comissão, durante o seu
afastamento por motivo de férias, no período de 05 de agosto a
03 de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de agosto de
2013.

aliCe viana soares monTeiro
Secretária de Estado de Administração

PorTaria de subsTiTuição
número de PubliCação: 567734

PorTaria nº 0635, de 08 de agosTo de 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando os termos do Processo nº 2013/326702;
RESOLVE:
Designar ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, membro da Comissão
do Concurso Público C-172, para substituir GERSON BRITO DA
ROCHA, na presidência da referida comissão, durante o seu
afastamento por motivo de férias, no período de 05 de agosto a
03 de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de agosto de
2013.

aliCe viana soares monTeiro
Secretária de Estado de Administração

PorTaria de subsTiTuição
número de PubliCação: 567735

PorTaria nº 0635, de 08 de agosTo de 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando os termos do Processo nº 2013/326702;

RESOLVE:
Designar ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, membro da Comissão
do Concurso Público C-172, para substituir GERSON BRITO DA
ROCHA, na presidência da referida comissão, durante o seu
afastamento por motivo de férias, no período de 05 de agosto a
03 de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de agosto de
2013.

aliCe viana soares monTeiro
Secretária de Estado de Administração

PorTaria de subsTiTuição
número de PubliCação: 567736

PorTaria nº 0635, de 08 de agosTo de 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando os termos do Processo nº 2013/326702;
RESOLVE:
Designar ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, membro da Comissão
do Concurso Público C-172, para substituir GERSON BRITO DA
ROCHA, na presidência da referida comissão, durante o seu
afastamento por motivo de férias, no período de 05 de agosto a
03 de setembro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de agosto de
2013.

aliCe viana soares monTeiro
Secretária de Estado de Administração

ConTraTo
número de PúbliCação: 567540

Contrato: 34
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 09/08/2013
Vigência: 09/08/2013 a 09/08/2014
Chamada Pública: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA PRÓ-CARDÍACO LTDA
Endereço: R Mal Deodoro, 372
CEP. 68745-690 - Castanhal/PATelefone: 9133119501
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo adiTivo a ConTraTo
número de PubliCação: 567572

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 07/08/2013
Vigência: 07/08/2013 a 07/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 171
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965490000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: NEDIANE DE SOUZA ALMEIDA
Endereço: R Bernardo Saião, Bairro: Centro, 237
CEP. 68625-150 - Paragominas/PA
Telefone: 9137295645
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

Termo adiTivo a ConTraTo
número de PubliCação: 567583

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 07/08/2013
Vigência: 07/08/2013 a 07/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 172
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302136965490000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: SAMUEL HUMBERTO OLIVEIRA COSTA
Endereço: R Mal Rondon, Bairro: Centro, 100
CEP. 68625-060 - Paragominas/PA
Telefone: 9137293703
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA